i
O0/71€11

O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenne JKaHaKopranckoro paifoHHOro Maciuuxara ot 30 gexabps
2021 roma Ne 162 "O Gromxkete cenbCkoro okpyra Akkoprad Ha 2022-2024 roggsr"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne JXanakopranckoro panioHHoro maciuxata KewsutopawmHckon obmactu ot 11
aBrycrta 2022 roma Ne 263. IIpekpaiieHo AeHCTBHE B CBSI3U C UICTEUCHUEM CpOKa
JKanakopranckunii paionHbd Macimxat PEITNJI:
1. Baectu B pemenue XXanakopranckoro paiionHoro maciuxara ot 30 nexkabpst 2021 rona
No 162 "O Owmxere cenbckoro okpyra Axkopran Ha 2022-2024 roasl" clieayroiiue
M3MEHEHHS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YrBepauTh OI0IKET cenbckoro okpyra Axkkopran Ha 2022-2024 roapl coriacHO
IpWIOKEeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciieHa 2021 ro B cieayroiieMm oobeMe:
1) noxoawl — 149 207,4TbiCcA4 TEHTE, B TOM YHCJIC:
HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUSI — 6 385 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJIEHUS — 50 THICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTazia — 0;
nocTyIyieHus: TpancPeptoB — 142 772,4 ThicsY TEHTE;
2) 3aTpatsl — 149 774,7TICSIY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIE KpeauT — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 10 oneparusiM ¢ pUHAHCOBBIMU akTUBaMu — O:
npruoOpUTeHNEe (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (mpodunur) 6romKera — - 567,3 THICAY TEHTE;
6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCIOJIb30BaHUE TpodunnTa) OromKeTa — 567,3 ThICSY
TeHre.".
MPUIIOKEHNE | K PEHIEHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PENaKIHUM COTJIACHO NMPHIOKEHUIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssupaps 2022 roxa.
Cekperapp JKaHaAKOPTaHCKOTO pAHOHHOTO MAaC/IHXAaTa I'. Combexon
[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
JKanakopranckoro paiioHHOro Maciauxara
ot 11 aBrycra 2022 roma Ne 263
[Tpunoxenne 1 K peneHuro

JKanaxopranckoro pafOHHOT0 Maciuxara
otT 30 nexabpst 2021 roma Ne 162



Bromxer cembeckoro okpyra Akkopras Ha 2022 rox

Kareropus
Kmacc
Ilonknacc
1
04
1
3
4
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOPHI OI0PKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

HanmenoBanne
1. Jloxobl

HanoroBrie
MOCTYTIICHAS

Hanoru
COOCTBEHHOCTD

Ha

Hamorm Ha

HUMYILECTBO
3eMeNbHbIN HaJIor

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE

cpencrea

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECcTBa,
Haxoasmeroca B
rocyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

TpancdepTs
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

us3

TpaHchepTel u3

paitorHOTO (TOpOIa

001acTHOTO

3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanune

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Ammapar
ropoja paioHHOIO

aKuMa

CyMMa, TBICSY TEHTe

149 207,4

6 385

6 385

202

485

5698

50

50

50

142 772,4

142 772,4

142 772,4

CyMMa, TBICAY TCHI'C

149774,7

54 296



06

07

08

124

001
124

003
124

008

009

011
124

006

3HaueHus, cena, 54296
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paioHHoro 54296
3Ha4YECHHs, Cela,

MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

ConuainbHasi IIOMOILb
H  COIlMaJIbHOE 8915
obecreuenue

Amnnapar akuma

ropoja paoOHHOTO
3HauyeHHusd, cejga, 8915
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Oka3aHue
COLMAILHOM ITOMOILH

8915
HYXJAA0MUMCS
rpaxkJaHam Ha oMy

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

N 15 604,6
JILHOE XO3SICTBO

Amnmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HadyeHus, cela, 15604,6
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa
OcsenieHne yiuil B 156
HACCJIICHHBIX HyHKTaX
ObGecneueHue
CaHUTApPUHU 273

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3CJIIcHEHHE 14 175,6
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

21890

Amnmapar akuma

ropojia paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 21627
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa

[Toanepxka
KYJBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

21627



Anmapatr akuma

124 ropoaa paﬁOHHOFO 263
3HA4YEHHs, Cena,
MOCETIKA, CEIbCKOTO
OoKpyra

Peanuzanms
(DU3KYIBTYPHO-0310D
OBUTEHBHBIX U

028 263
CIIOPTUBHBIX
MEpONpPUATHH Ha

MCECTHOM YPOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

12 439184

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
124 3HaueHHus, cenaa, 439184
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanurtaneHblt u
CpeoHUN PpEMOHT
aBTOMOOWIIBHBIX

045 mopor B ropomax 439184
paliOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TIOCEIKax,
CEJIBCKUX OKpyrax

13 IIpoumne 5093

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO

124 3HavyeHus, cena, 5093
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus
MEpOIpPUSITUN IO
peuieHu 0
obycTpoiicTBa
CENbCKUX MMOCENEHUN
I peanu3aniu
MEpONPUATUN IO

040 9KOHOMHUYECKOMY 5093
Pa3BUTUIO PETHOHOB
B paMkax
T'ocynapcTBeHHOR
IpOTpaMMBbI
PEerHOHaIBHOTO
pasButus jgo 2025
roja.

15 TparchepTs! 57,7
TpanchepTs 57,7

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHUs, cena

124 ’ 577



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Bosspart
HEHCIIOJIBb30BaHHBIX (

048 HEIOMCIIOIL30BaHHEl 57,7
X) IMEeIeBBIX
TpaHchepToB

3.Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUC

4. Caxpno 10
omepanusiM ¢
(buHAHCOBBIMHU
AKTHBAMH

5. Hedbumur (

npoduuuT) GromKeTa -567,3

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUEC 567,3
npodunura)

OrokeTa

Hcnone3yemslie

OCTaTKu OIOKETHBIX 567,3
CpeAcTB

OcTaTku CpeacTB

01
Oro/KETa

5673

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



