

## О внесении изменений в решение Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 162 "О бюджете сельского округа Аккорган на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 11 августа 2022 года № 263. Прекращено действие в связи с истечением срока

Жанакорганский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 162 "О бюджете сельского округа Аккорган на 2022-2024 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Аккорган на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числена 2021 год в следующем объеме:
  - 1) доходы 149 207,4тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6 385 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 50 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 142 772,4 тысяч тенге;

- 2) затраты 149 774,7тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0:

бюджетные кредит -0;

погащение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0:
- приобритение финансовых активов 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 567,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 567,3 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Жанакорганского районного маслихата

Г. Сопбеков

Приложение 1 к решению Жанакорганского районного маслихата от 11 августа 2022 года № 263 Приложение 1 к решению Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 162

## Бюджет сельского округа Аккорган на 2022 год

Категория	TC			_	
	Класс				
		Подкласс	Наименование	-	
			1. Доходы	149 207,4	
1			Налоговые поступления	6 385	
	04		Налоги на собственность	6 385	
		1	Налоги на имущество	202	
		3	Земельный налог	485	
		4	Налог на транспортные средства	5 698	
2			Неналоговые поступления	50	
	01		Доходы от государственной собственности	50	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	50	
4			Поступления трансфертов	142 772,4	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	142 772,4	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	142 772,4	
Функционалы	ная группа			Сумма, тысяч тенге	
	Администрат	оры бюджетных програ	рры бюджетных программ		
		Программа		149774,7	
			Наименование		
01			Государственные услуги общего характера	54 296	
			Аппарат акима города районного		

	124		значения, села, поселка, сельского округа	54 296
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 296
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	8 915
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 915
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	8 915
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	15 604,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15 604,6
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 156
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	273
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14 175,6
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	21 890
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 627
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	21 627

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	263
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	263
12			Транспорт и коммуникации	43 918,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 918,4
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	43 918,4
13			Прочие	5 093
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 093
		040	Реализация мероприятий по решению обустройства сельских поселений для реализации мероприятий по экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы регионального развития до 2025 года.	5 093
15			Трансферты	57,7
			Трансферты	57,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	57,7

			поселка, сельского округа	
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	57,7
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-567,3
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	567,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	567,3
	01		Остатки средств бюджета	567,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	567,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан